
Документ подписан электронной подписью. 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 8  

с углубленным изучением английского языка» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.10.2023 №310 

г. Мончегорск 

 

Об итогах проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном бюджетном  

общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 8  

с углубленным изучением английского языка»  

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации г. 

Мончегорска на 2023-2024 учебный год и на основании приказов управления образования 

администрации г.Мончегорска от 12.09.2023 №725 "О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году", а так же в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 (в редакции от14.02.2022), приказами Министерства образования и науки 

Мурманской области от 31.08.2023 №1353 «Об организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Мурманской области в 2023-2024 учебном году с 

использованием информационного ресурса "Онлайн-курсы Образовательного центра 

"Сириус" по общеобразовательным предметам: физика, химия, астрономия, биология, 

математика, информатика» и от 08.09.2023 №8570 "Об организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников", приказа МБОУ СОШ №8 от 15.09.2023 №274 "Об 

организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников" с целью выявления 

и поддержки одаренных обучающихся, создания условий для реализации их творческих 

способностей в период с 26 сентября 2023 года по 24 октября 2023 года был проведен 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 17 общеобразовательным 

предметам: литературе, математике, географии, обществознанию, физической культуре, 

биологии, английскому языку, русскому языку, истории, основам безопасности 

жизнедеятельности, физике, праву, информатике и ИКТ, химии, экономике, технологии, 

астрономии. 

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли участие 196 

учащихся  4-11-х классов (общее количество участников 715).  

По итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников присуждено 

276 призовых мест:  из них 98 победителей и 171 призер (5-11 классы) и  2 победителя и 5 

призеров (4 классы). 

По сравнению со школьным этапом всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году улучшились результаты выполнения олимпиадных заданий по 

английскому языку, биологии, географии, литературе, истории, русскому языку, 

технологии, математике, физике, химии, экономике, впервые была проведена олимпиада 

по астрономии. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом школьного этапа 

всероссийской олимпиады и предметными жюри, прик аз ыв а ю : 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Приложение №1). 



Документ подписан электронной подписью. 

 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

(Приложение №2). 

3. Объявить благодарность классным руководителям 4-11-х классов за создание 

условий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

успешную организацию учащихся в 2023/2024 учебном году. 

4. Руководителям школьных методических объединений: 

  4.1. Проанализировать итоги школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году по муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 8 с 

углубленным изучением английского языка». 

   5. Учителям-предметникам: 

   5.1. Обеспечить подготовку учащихся к муниципальному этапу всероссийской  

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.  

6. Серебровской Е.С., заместителю директора по УВР: 

6.1. Опубликовать результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году на официальном сайте ОУ в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».  

6.2. Организовать награждение победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебного года в декабре 2023 года. 

6.3. Организовать направление победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024  учебном году согласно квоте. 

6.4. Направить отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБУ «ЦРО» по адресу электронной почты: shulgina@edumonch.ru   в срок 

до 01.11.2023.   

       7. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на Серебровскую 

Е.С., заместителя директора по УВР. 

 

 

 

Директор        С.Ю. Щепилова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

Приложение №1 

к приказу от 30.10.2023 №310  

 

Список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году  
№ п/п Предмет Победители, 

призеры 

Ф.И.О.  

участника 

 

 

Класс Количе

ство 

баллов  

Ф.И.О. 

учителя 

1.  География  
победитель 

Самородов Артём Дмитриевич 5-А 
16 

Подвальная 

Н.В. 

2.  География 
призер 

Ахмедов Лачын Эльчин оглы 5-Б 
14 

Подвальная 

Н.В. 

3.  География 
призер 

Калинин Иван Андреевич 5-А 
11 

Подвальная 

Н.В. 

4.  География  
победитель 

Тюкин Сергей Александрович 6-Б 
15 

Подвальная 

Н.В. 

5.  География 
победитель 

Иванов Ратмир Русланович 7-Б 
12 

Подвальная 

Н.В. 

6.  География 
победитель 

Прозорова Елизавета Романовна 7-А 
12 

Подвальная 

Н.В. 

7.  География  
призер 

Павлов Тимофей Сергеевич 7-Б 
11 

Подвальная 

Н.В. 

8.  География 
победитель 

Журавлева Валерия Павловна 8-А 
12 

Подвальная 

Н.В. 

9.  География 
победитель 

Елфимов Михаил Алексеевич 8-А 
12 

Подвальная 

Н.В. 

10.  География  
призер 

Паршуков Роман Григорьевич 8-А 
11 

Подвальная 

Н.В. 

11.  География 
победитель 

Турсина Алина Николаевна 9-А 
16 

Подвальная 

Н.В. 

12.  География 
призер 

Шустрова Карина Владимировна 9-А 
15 

Подвальная 

Н.В. 

13.  География  
призер 

Никоненко Варвара Алексеевна 9-А 
14 

Подвальная 

Н.В. 

14.  География 
победитель 

Новова Эрика Прохоровна 10-А 
20,5 

Подвальная 

Н.В. 

15.  География 
победитель 

Кондырев Арсений Денисович 11-А 
35 

Подвальная 

Н.В. 

16.  География 
призер 

Алиева Эльвира Эльчиновна 11-А 34 Подвальная 

Н.В. 

17.  География 
призер 

Тропин Егор Русланович 11-А 31,5 Подвальная 

Н.В. 

18.  Английский язык победитель Смирнова Алина Романовна 5Б 33 Гасанова И.Э. 

19.  Английский язык 
призер 

Самородов Артем Дмитриевич 5А 30 Серебровская 

Е.С. 

20.  Английский язык 
призер 

Калинин Иван Андреевич 5А 27 
Гасанова И.Э. 

21.  Английский язык 
призер 

Малаш Данил Павлович 5Б 26 Серебровская 

Е.С. 

22.  Английский язык 
призер 

Андреев Филипп Александрович 5А 25 Серебровская 

Е.С. 

23.  Английский язык 
Призер  

Ахмедов Лачын Эльчин оглы 5Б 25 Серебровская 

Е.С. 

24.  Английский язык 
победитель 

Тюкин Сергей Александрович 6Б 45 Шевченко 

И.А. 

25.  Английский язык 
призер 

Малюхин Яромир Валерьевич 6Б 37 Шевченко 

И.А. 

26.  Английский язык 
призер 

Феклистова Ксения Михайловна 6А 36 Кайгородцева 

Т.С. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

27.  Английский язык 
призер 

Уткина Софья Сергеевна 6А 33 Шевченко 

И.А. 

28.  Английский язык 
призер 

Раджабова Зарият Рамалдановна 6Б 32 Шевченко 

И.А. 

29.  Английский язык 
Призер  

Степанов Клим Александрович 6Б 32 Кайгородцева 

Т.С. 

30.  Английский язык победитель Голубовский Трофим Андреевич 7В 49 Югина С.Н. 

31.  Английский язык призер Прозорова Елизавета Романовна 7А 44 Гасанова И.Э 

32.  Английский язык призер Санникова Вера Алексеевна 7А 42 Гасанова И.Э 

33.  Английский язык 
призер 

Курганова Вероника Сергеевна 7А 39 
Егорова О.В. 

34.  Английский язык 
призер 

Короленко Тимур Артемович 7В 37 
Егорова О.В. 

35.  Английский язык победитель Девятка Давид Сергеевич 9А 45 Егорова О.В. 

36.  Английский язык 
призер 

Никоненко Варвара Алексеевна 9А 41 
Егорова О.В. 

37.  Английский язык 
призер 

Петровичева Лариса Дмитриевна 9А 40 
Егорова О.В. 

38.  Английский язык 
победитель 

Паршуков Роман Григорьевич 8А 51 Шевченко 

И.А. 

39.  Английский язык 
призер 

Ромашко София Александровна 8А 44 Шевченко 

И.А. 

40.  Английский язык призер Лаэтина Алиса Сергеевна 8Б 42 Гасанова И.Э 

41.  Английский язык призер Журавлева Валерия Павловна 8А 40 Югина С.Н. 

42.  Английский язык 
призер 

Гуденко Вероника Владимировна 8Б 37 Шевченко 

И.А. 

43.  Английский язык 
призер 

Масленникова Эвелина 

Станиславовна 

8А 37 
Югина С.Н. 

44.  Английский язык призер Елфимов Михаил Алексеевич 8А 37 Югина С.Н. 

45.  Английский язык победитель Булычева Ирина Вячеславовна 10А 82 Яскова Т.А. 

46.  Английский язык призер Максимчук Иустина Максимовна 10А 76 Яскова Т.А. 

47.  Английский язык 
призер 

Едигарев Максим Александрович 10А 64 Кайгородцева 

Т.С. 

48.  Английский язык призер Стахеева Евгения Евгеньевна 10А 62 Яскова Т.А. 

49.  Английский язык победитель Левина Таисия Евгеньевна 11А 84 Яскова Т.А. 

50.  Английский язык призер Баренкова Алина Арсеньевна 11А 82 Яскова Т.А. 

51.  Английский язык призер Кондратьева Таисия Александровна 11А 73 Яскова Т.А. 

52.  Английский язык призер Конева Евгения Павловна 11Б 65 Егорова О.В. 

53.  Английский язык 
призер 

Потапова Виктория Андреевна 11А 62 
Яскова Т.А. 

54.  Астрономия 
победитель 

Тюкин Сергей Александрович 6Б 66 Оруджова 

Л.В. 

55.  Астрономия 
победитель 

Колосов Даниил Максимович 7В 53 Оруджова 

Л.В. 

56.  Обществознание  
победитель 

Курганова Вероника Сергеевна 7А 42 Петряник 

Д.М. 

57.  Обществознание 
призер 

Ахмедова Айчин  Эльчин кызы 7В 34 Петряник 

Д.М. 

58.  Обществознание 
призер 

Прозорова Елизавета Романовна 7А 40 Петряник 

Д.М. 

59.  Обществознание 
победитель 

Журавлева Валерия Павловна 8А 33 Петряник 

Д.М. 

60.  Обществознание 
призер 

Масленникова Эвелина 

Станиславовна 

8а 28 Петряник 

Д.М. 

61.  Обществознание 
призер 

Смирнова Софья Романовна 8а 28 Петряник 

Д.М. 

62.  Обществознание победитель Судзиловский Ярослав Сергеевич 9 в 20 Рощина И.А. 

63.  Обществознание призер Андреев Никита Владимирович 9 б 19 Рощина И.А. 

64.  Обществознание призер Позднякова Анна Владимировна 9 б 18 Рощина И.А. 

65.  Обществознание 
победитель 

Булычева Ирина Вячеславовна 

 

10 а 33 
Рощина И.А. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

66.  Обществознание 
призер 

Ахмедова АзинатРаджабовна 

 

10 а 32 
Рощина И.А. 

67.  Обществознание 
призер 

Земцова Олеся Алексеевна 

 

10 а 28 
Рощина И.А. 

68.  Обществознание победитель Вольскова Александра Артемовна 11б 44 Рощина И.А. 

69.  Обществознание призер Бородай Владимир Денисович 11б 43 Рощина И.А. 

70.  История  победитель Корнилова Оксана Дмитриевна 9 а 56 Рощина И.А. 

71.  История призер Андреев Никита Владимирович 9 б 54 Рощина И.А. 

72.  История победитель Булычева Ирина Вячеславовна 10 а 52 Рощина И.А. 

73.  История победитель Карпенко Артем Олегович 11 а 52 Рощина И.А. 

74.  История призер Попов Артем Дмитриевич 11 а 50 Рощина И.А. 

75.  История 
победитель 

Прозорова Елизавета Романовна 7а 69 Петряник 

Д.М. 

76.  История 
победитель 

Иванов Ратмир Русланович 7б 69 Петряник 

Д.М. 

77.  История 
призер 

Павлов Тимофей Сергеевич 7б 50 Петряник 

Д.М. 

78.  История 
победитель 

Тюкин Сергей Александрович 6б 27 Петряник 

Д.М. 

79.  История 
призер 

Степанов Клим Александрович 6б 24 Петряник 

Д.М. 

80.  История 
призер 

Омарова Патимат Руслановна 6а 23 Петряник 

Д.М. 

81.  История 
победитель 

Ганин Кирилл Михайлович 8б 45 Петряник 

Д.М. 

82.  История 
призер 

Журавлева Валерия Павловна 8а 44 Петряник 

Д.М. 

83.  История 
призер 

Смирнов Леонид Алексеевич 8б 40 Петряник 

Д.М. 

84.  Право  
победитель 

Иванченко Полина Андреевна 

 

9 б 21 
Рощина И.А. 

85.  Право призер Вихарева Мария Викторовна 9 б 20 Рощина И.А. 

86.  Право победитель Земцова Олеся Алексеевна 10 а 29 Рощина И.А. 

87.  Право призер Михайлова Полина Сергеевна 10 а 27 Рощина И.А. 

88.  Право победитель Васицев Даниил Александрович 11а 22 Рощина И.А. 

89.  Право призер Карпенко Артем Олегович 11а 18 Рощина И.А. 

90.  Литература  
победитель 

Омарова Патимат Руслановна 6 а 20 Файзуллина 

А. Р. 

91.  Литература 
призер 

Мешков Семён Антонович 6 б 18 Файзуллина 

А. Р. 

92.  Литература 
призер 

Иванов Денис Максимович 6а 17 Файзуллина 

А. Р. 

93.  Литература 
победитель 

Колосов Даниил Максимович 7в 13 Файзуллина 

А. Р. 

94.  Литература 
победитель 

Журавлёва Валерия Павловна 8 А 18,5 Лопухова 

Н.П. 

95.  Литература 
призер 

Масленникова Эвелина 

Станиславовна 

8 А 17 Лопухова 

Н.П. 

96.  Литература 
призер 

Паршуков Роман Григорьевич 8 А 16,5 Лопухова 

Н.П. 

97.  Литература 
победитель 

Вихарева Мария Викторовна 9 Б 44 Лопухова 

Н.П. 

98.  Литература 
призер 

Малаш Софья Павловна 9 Б 43,5 Лопухова 

Н.П. 

99.  Литература 
призер 

Андреев Никита Владимирович 9 Б 40 Лопухова 

Н.П. 

100.  Литература Призёр  Ахмедова Азинат Раджабовна 10А 49 Лопухова 

Н.П. 

101.  Литература Победитель  Санина Анастасия Романовна 10А 49,5 Лопухова 

Н.П. 

102.  Литература Призёр  Михайлова Полина Сергеевна 10А 43,5 Лопухова 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Н.П. 

103.  Литература победитель Конева Евгения Павловна 11 Б 52 Лопухова 

Н.П. 

104.  Литература призер Черкашина Алиса Анатоновна 11 Б 50,5 Лопухова 

Н.П. 

105.  Литература призер Вольскова Александра Артемовна 11 Б 49 Лопухова 

Н.П. 

106.  ОБЖ победитель Андреева Софья Сергеевна 8А 164 Титов А.С. 

107.  ОБЖ призер Тагильцева Виктория Владимировна 8А 163 Титов А.С. 

108.  ОБЖ призер Баданина Екатерина Игоревна 8Б 154 Титов А.С. 

109.  ОБЖ призер Смирнова Софья Романовна 8А 154 Титов А.С. 

110.  ОБЖ призер Гончарова Ксения Сергеевна 8Б 154 Титов А.С. 

111.  ОБЖ победитель Налимова Анастасия  Андреевна 

 

9Б 175 Титов А.С. 

112.  ОБЖ победитель Соколова Софья Андреевна 9Б 175 Титов А.С. 

113.  ОБЖ призер Андреев Никита Владимирович 9Б 163 Титов А.С. 

114.  ОБЖ призер Жердева Евгения Сергеевна 9А 148 Титов А.С. 

115.  ОБЖ победитель Максимчук Иустина Максимовна 10А 166 Титов А.С. 

116.  ОБЖ призер Кузьменко Алина Сергеевна  10А 156 Титов А.С. 

117.  ОБЖ призер Павлов Михаил Юрьевич 10А 146 Титов А.С. 

118.  ОБЖ победитель Вольскова Александра Артемовна 11Б 171 Титов А.С. 

119.  ОБЖ призер Кучин Александр Михайлович 11Б 139 Титов А.С. 

120.  ОБЖ призер Соловьева Алёна Романовна 11Б 131 Титов А.С. 

121.  Русский язык победитель Зубенко Александра Сергеевна 4А 32 Чабанова О.П. 

122.  Русский язык призер Вихарев Михаил 

Викторович 

4Б 25 Масаева Е. Н. 

123.  Русский язык призер Яроцкая Дарья Ивановна 4А 25 Чабанова О.П. 

124.  Русский язык победитель Цветкова Олеся Сергеевна 5б 18 Никифорова 

С.В. 

125.  Русский язык призер Ахмедов Лачын Эльчин оглы 5б 17 Никифорова 

С.В. 

126.  Русский язык призер Смирнова Алина Романовна 5б 17 Никифорова 

С.В. 

127.  Русский язык победитель Омарова Патимат Руслановна 6 а 36 Яковлева Н.Н. 

128.  Русский язык призер Неустроев Артем Дмитриевич 6 а 35 Яковлева Н.Н. 

129.  Русский язык призер Феклистова Ксения Михайловна 6 а 34 Яковлева Н.Н. 

130.  Русский язык победитель Колосов Даниил Максимович 7в 29 Файзуллина 

А. Р. 

131.  Русский язык призер Ахмедова Айчин Эльчин Кызы 7в 27 Файзуллина 

А. Р. 

132.  Русский язык призер Пивви Светлана Романовна 7в 27 Файзуллина 

А. Р. 

133.  Русский язык победитель Журавлёва Валерия Павловна 8А 45 Лопухова 

Н.П. 

134.  Русский язык призер Паршуков Роман Григорьевич 8А 41 Лопухова 

Н.П. 

135.  Русский язык призер Масленникова Эвелина 

Станиславовна 

8А 38 Лопухова 

Н.П. 

136.  Русский язык призер Ганин Кирилл Михайлович 8б 38 Файзуллина 

А. Р. 

137.  Русский язык победитель Андреев Никита Владимирович 9Б 37 Лопухова 

Н.П. 

138.  Русский язык призер Вихарева Мария Викторовна 9Б 34 Лопухова 

Н.П. 

139.  Русский язык призер Малаш Софья Павловна 9Б 35 Лопухова 

Н.П. 

140.  Русский язык Победитель  Ахмедова Азинат Раджабовна 10А 30 Лопухова 

Н.П. 

141.  Русский язык Призёр  Санина Анастасия Романовна 10А 29 Лопухова 

Н.П. 

142.  Русский язык Призёр  Подносова Екатерина Евгеньевна 10А 25 Лопухова 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Н.П. 

143.  Русский язык Победитель  Вольскова Александра Артемовна 11 Б 34 Лопухова 

Н.П. 

144.  Русский язык Призёр  Конева Евгения Павловна 11 Б 29 Лопухова 

Н.П. 

145.  Русский язык призер  Баренкова Алина Арсеньевна 11 А 28,5 Лопухова 

Н.П. 

146.  Русский язык Призёр  Левина Таисия  Евгеньевна 11 А 27 Лопухова 

Н.П. 

147.  Русский язык Призёр  Потапова Виктория  Андреевна 11 А 27 Лопухова 

Н.П. 

148.  Русский язык Призёр  Бородай Владимир Денисович 11 Б 27 Лопухова 

Н.П. 

149.  Русский язык Призёр  Кононова Анастасия Дмитриевна 11 Б 27 Лопухова 

Н.П. 

150.  Технология  Победитель Калинин Егор Глебович 5Б 19 Титов А.С. 

151.  Технология Призёр  Елфимов Леонид Алексеевич 5А 18 Титов А.С. 

152.  Технология Призёр  Стендерс Дмитрий Дмитриевич 5А 15 Титов А.С. 

153.  Технология Призёр  Ахмедов Лачын Эльчин оглы 5Б 15 Титов А.С. 

154.  Технология  Победитель Марков Глеб Сергеевич 6А 20 Титов А.С. 

155.  Технология  Призёр Беляев Марк Максимович 6А 19 Титов А.С. 

156.  Технология  Призёр Зайцев Егор Анатольевич 6Б 19 Титов А.С. 

157.  Технология  Призёр Кузин Максим Евгеньевич 6А 18 Титов А.С. 

158.  Технология  Призёр Краев Артем Алексеевич 6В 18 Титов А.С. 

159.  Технология  Победитель Иванов Ратмир Русланович 7Б 22 Титов А.С. 

160.  Технология  Призёр Короленко Тимур Артемович 7В 19 Титов А.С. 

161.  Технология  Призёр Ковалев Ян Кириллович 7Б 18 Титов А.С. 

162.  Технология  Победитель Вольсков Семен Артемович 8В 20 Титов А.С. 

163.  Технология  Призёр Майоров Артем Витальевич 8А 19 Титов А.С. 

164.  Технология  Призёр Ласкарев Роман Сергеевич 8А 18 Титов А.С. 

165.  Технология  Призёр Таболин Максим Александрович 8А 18 Титов А.С. 

166.  Технология  Призёр Ганин Кирилл Михайлович 8Б 18 Титов А.С. 

167.  Технология  Призёр Смирнов Леонид Алексеевич 8Б 18 Титов А.С. 

168.  Технология  Победитель Стадник Софья Ильинична 6Б 14 Андропова 

Е.А. 

169.  Технология  Победитель Кукушкина Елизавета Викторовна 5Б 14 Андропова 

Е.А. 

170.  Технология  Победитель Турсина Лилия Николаевна 6А 14 Андропова 

Е.А. 

171.  Технология  Призер Смирнова АлинаРомановна 5Б 13 Андропова 

Е.А. 

172.  Технология  Призер Баданина Юлия Игоревна 5А 13 Андропова 

Е.А. 

173.  Технология  Призер Рихтер Амина Сергеевна 5А 13 Андропова 

Е.А. 

174.  Технология  Призер Зуенко Алла Сергеевна 6А 12 Андропова 

Е.А. 

175.  Технология  Призер Разина Ксения Андреевна 5Б 11 Андропова 

Е.А. 

176.  Технология  Призер Уткина Софья Сергеевна 6Б 11 Андропова 

Е.А. 

177.  Технология  Победитель Масленникова Эвелина 

Станиславовна 

7А 15 Андропова 

Е.А. 

178.  Технология  Победитель Пылева Ирина Евгеньевна 7Б 15 Андропова 

Е.А. 

179.  Физика Победитель Татаринов Михаил Алексеевич 9Б 18 Оруджова 

Л.В. 

180.  Физика Победитель Ганин Кирилл Михайлович 8Б 18,5 Оруджова 

Л.В. 

181.  Физика Призёр Паршуков Роман Григорьевич 8А 18 Оруджова 

Л.В. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

182.  Физика Победитель Пепель Сергей Сергеевич 7А 21 Оруджова 

Л.В. 

183.  Физика Призёр Богданов Матвей Дмитриевич 7В 19 Оруджова 

Л.В. 

184.  физкультура Победитель Распутина Софья Алексеевна 5 Б 80 Миронова 

Т.В. 

185.  физкультура Призёр Баева Анастасия Денисовна 5 Б 79 Миронова 

Т.В. 

186.  физкультура Призёр Журова Марьяна Антоновна 5 А 74 Миронова 

Т.В. 

187.  физкультура Победитель Кондырев Мирон Денисович 5 Б 85 Миронова 

Т.В. 

188.  физкультура Призёр Калинин Иван Андреевич 5 А 83 Миронова 

Т.В. 

189.  физкультура Призёр Елфимов Леонид Алексеевич 5 А 80 Миронова 

Т.В. 

190.  физкультура Победитель Ленских Варвара Николаевна 6 А 82 Миронова 

Т.В. 

191.  физкультура Призёр Вольскова Мария Артемовна 6 А 80 Миронова 

Т.В. 

192.  физкультура Призёр Стадник Софья Ильинична 6 Б 77 Куузик А.В. 

193.  физкультура Победитель Неустроев Артём Дмитриевич 6 А 85 Миронова 

Т.В. 

194.  физкультура Призёр Бердников Михаил Максимович 6 А 81 Миронова 

Т.В. 

195.  физкультура Призёр Марков Глеб Сергеевич 6 А 76 Миронова 

Т.В. 

196.  физкультура Победитель Коноплева Ангелина Алексеевна 7 А 82 Миронова 

Т.В. 

197.  физкультура Призёр Бондарчук Ксения Андреевна 7 А 80 Миронова 

Т.В. 

198.  физкультура Призёр Карпенко Алена Олеговна 7 А 78 Миронова 

Т.В. 

199.  физкультура Победитель Павлов Тимофей Сергеевич 7 Б 86 Миронова 

Т.В. 

200.  физкультура Призёр Михайлов Алексей Владимирович 7 А 83 Миронова 

Т.В. 

201.  физкультура Призёр Игнашин Кирилл Валерьевич 7 А 79 Миронова 

Т.В. 

202.  физкультура Победитель Жукова Елизавета Александровна  8 Б 84 Миронова 

Т.В. 

203.  физкультура Призёр Баданина Екатерина Игоревна 8 Б 83 Миронова 

Т.В. 

204.  физкультура Призёр Антошина Ульяна Витальевна 8 Б 80 Миронова 

Т.В. 

205.  физкультура Победитель Веденин Тимофей Романович 8 Б 84 Миронова 

Т.В. 

206.  физкультура Призёр Ласкарев Роман Сергеевич 8 А 79 Миронова 

Т.В. 

207.  физкультура Призёр Елфимов Михаил Алексеевич 8 А 75 Миронова 

Т.В. 

208.  физкультура Победитель Михайлова Анастасия Михайловна 9 А 85 Миронова 

Т.В. 

209.  физкультура Призёр Петровичева Лариса Дмитриевна 9 А 83 Миронова 

Т.В. 

210.  физкультура Призёр Ефремова Ева Павловна 9 Б 80 Куузик А.В. 

211.  физкультура Победитель Павлов Артём Андреевич 9 А 88 Миронова 

Т.В. 

212.  физкультура Призёр Андреев Никита Владимирович 9 Б 87 Куузик А.В. 

213.  физкультура Призёр Етко Данил Константинович 9 В 82 Куузик А.В. 

214.  физкультура Победитель Кретова Аделина Теймуразовна 10 А 86 Миронова 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Т.В. 

215.  физкультура Призёр Подносова Екатерина Евгеньевна 10 А 76 Миронова 

Т.В. 

216.  физкультура Победитель Еремеев Егор Владимирович 10 А 80 Миронова 

Т.В. 

217.  физкультура Призёр Гузий Матвей Петрович 10 А 78 Миронова 

Т.В. 

218.  физкультура Призёр Эйвазов Марат Натигович 10 А 75 Миронова 

Т.В. 

219.  физкультура Победитель Денисов Кирилл Николаевич 11 А 87 Куузик А.В. 

220.  физкультура Призёр Кондырев Арсений Денисович 11 А 85 Куузик А.В. 

221.  физкультура Призёр Васицев Даниил Александрович 11 А 82 Куузик А.В. 

222.  физкультура Победитель Черкашина Алиса Антоновна 11 А 82 Куузик А.В. 

223.  физкультура Призёр Зенькович Анастасия Владимировна 11 А 80 Куузик А.В. 

224.  физкультура Призёр Степанова Дарья Алексеевна 11 А 79 Куузик А.В. 

225.  Биология Победитель Самородов Артем Дмитриевич 5 А 86,4 Андропова 

Е.А. 

226.  Биология Призёр Ершов Тимур Александрович 5 А 83,2 Андропова 

Е.А. 

227.  Биология Призёр Калинин Иван Андреевич 5 А 81,6 Андропова 

Е.А. 

228.  Биология Победитель Тюкин Сергей Александрович 6 Б 24 Андропова 

Е.А. 

229.  Биология Призёр Неустроев Артем Дмитриевич 6 А 23,2 Андропова 

Е.А. 

230.  Биология Призёр Ленских Варвара Николаевна 6 А 19,6 Андропова 

Е.А. 

231.  Биология Призёр Лачинова Кристина Сергеевна 6 В 19,6 Андропова 

Е.А. 

232.  Биология Призёр Омарова Патимат Руслановна 6 А 19,6 Андропова 

Е.А. 

233.  Биология Победитель Прозорова Елизавета Романовна 7А 24,6 Андропова 

Е.А. 

234.  Биология Победитель Богданов Матвей Дмитриевич 7 В 24,6 Андропова 

Е.А. 

235.  Биология Призёр Курганова Вероника Сергеевна 7 А 21,8 Андропова 

Е.А. 

236.  Биология Победитель Журавлева Валерия Павловна 8 А 26,4 Пивень Л.А. 

237.  Биология Призёр Масленникова Эвелина 

Станиславовна 

8 А 24,6 Пивень Л.А. 

238.  Биология Призёр Смирнова Софья Романовна 8 А 24,2 Пивень Л.А. 

239.  Биология Победитель Захарчук Полина Игоревна 9 А 43,5 Пивень Л.А. 

240.  Биология Призёр Иванченко Полина Андреевна 9 Б 24,1 Пивень Л.А. 

241.  Биология Победитель Ахмедова Азинат Раджабовна 10 А 46,2 Пивень Л.А. 

242.  Биология Победитель Бородай Владимир Денисович 11 Б 48,6 Пивень Л.А. 

243.  Биология Призёр Чупрова Мария Владиславовна 11 Б 48,1 Пивень Л.А. 

244.  Биология Призёр Иванова Арина Максимовна 11 А 47,3 Пивень Л.А. 

245.  Химия Победитель Гончарова Ксения Сергеевна 8 Б 30 Пивень Л.А. 

246.  Химия Призёр Журавлева Валерия Павловна 8 А 27 Пивень Л.А. 

247.  Химия Призёр Масленникова Эвелина 

Станиславовна 

8 А 26 Пивень Л.А. 

248.  Химия Победитель Андреев Никита Владимирович 9 Б 26 Пивень Л.А. 

249.  Химия Призёр Мухина Ульяна Александровна 9 А 23 Пивень Л.А. 

250.  Химия Победитель Ахмедова Азинат Раджабовна 10 А 25 Пивень Л.А. 

251.  Химия Призёр Никоненко Варвара Алексеевна 9 А 22 Пивень Л.А. 

252.  Химия Победитель Вольскова Александра Артемовна 11 Б 38 Пивень Л.А. 

253.  Химия Призёр Чупрова Мария Владиславовна 11 Б 28 Пивень Л.А. 

254.  Экономика Победитель Судзиловский Ярослав Сергеевич 9 в 39 Рощина И.А. 

255.  Экономика Призёр Никоненко Варвара Алексеевна 9 а 31 Рощина И.А. 

256.  Экономика Победитель Санина Анастасия Романовна 10 а 38 Рощина И.А. 

257.  Экономика Призёр Ларченко Михаил Владимирович 10 а 33 Рощина И.А. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

258.  Экономика Победитель Кучин Александр Михайлович 11б 40 Рощина И.А. 

259.  Экономика Призёр Конева Евгения Павловна 11б 36 Рощина И.А. 

260.  Экономика Призёр Алиева Эльвира Эльчиновна 11а 30 Рощина И.А. 

261.  Математика победитель Ахмедов Лачын Эльчин оглы 
5Б 

6 Григорьева 

О.И. 

262.  Математика призер Самородов Артём Дмитриевич 
5А 5 

Пономарева 

Т.А. 

263.  Математика призер Моть Ярослава Романовна 
5Б 4 

Григорьева 

О.И. 

264.  Математика победитель Копылова Мария Михайловна 
6В 8 

Григорьева 

О.И. 

265.  Математика призер Тюкин Сергей Александрович 
6Б 6 

Григорьева 

О.И. 

266.  Математика призер Щукин Арсений Сергеевич 
6Б 4 

Григорьева 

О.И. 

267.  Математика победитель Паршуков Роман Григорьевич 8А 4 Узун А.М. 

268.  Математика победитель Никоненко Варвара Алексеевна 
9А 4 

Старшова 

Г.В. 

269.  Математика победитель Ахмедова АзинатРаджабовна 
10А 4 

Пономарева 

Т.А. 

270.  Математика победитель Сковородин Георгий Вадимович 
11Б 4 

Пономарева 

Т.А. 

271.  Математика победитель Зубенко Александра Сергеевна 4а 6 Чабанова О.П. 

272.  Математика призер Щукин Александр Сергеевич 4б 4 Масаева Е.Н. 

273.  Математика призер Вихарев Михаил Викторович 4б 4 Масаева Е.Н. 

 

274.  Математика призер Смирнова Алина Алексеевна 4а 4 Чабанова О.П. 

 

275.  Математика призер Голубовский Трофим Андреевич 7В 3 Узун А.М. 

276.  Математика призер Иванов Ратмир Русланович 7Б 3 Старшова 

Г.В. 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

                Приложение №2 

к приказу от 30.10.2023 №310  

 

 

 

Список учителей, подготовивших победителей и призеров  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учителя Должность с указанием преподаваемого 

предмета 

1.  Подвальная Наталия Валерьевна Учитель географии 

2.  Петряник Диана Михайловна Учитель истории и обществознания 

3.  Рощина Ирина Алексеевна Учитель истории и обществознания 

4.  Лопухова Надежда Петровна Учитель русского языка и литературы 

5.  Файзуллина Альмира Разимовна Учитель русского языка и литературы 

6.  Григорьева Ольга Игоревна Учитель математики 

7.  Пономарева Татьяна Анатольевна Учитель математики 

8.  Узун Алёна Михайловна Учитель математики 

9.  Старшова Галина Васильевна Учитель математики 

10.  Гусева Анастасия Андреевна Учитель информатики и ИКТ 

11.  Титов Александр Сергеевич Учитель ОБЖ и технологии 

12.  Яковлева Наталья Николаевна Учитель русского языка и литературы 

13. М Масаева Екатерина Николаевна Учитель начальных классов 

14.  Чабанова Ольга Петровна Учитель начальных классов 

15.  Никифорова Светлана Викторовна Учитель русского языка и литературы 

16.  Оруджова Лидия Васильевна Учитель физики и астрономии 

17.  Куузик Артур Владимирович Учитель физкультуры 

18.  Миронова Татьяна Валерьевна Учитель физкультуры 

19.  Пивень Лариса Александровна Учитель химии и биологии 

20.  Андропова Елена Александровна Учитель технологии и биологии 

21.  Яскова Татьяна Анатольевна Учитель английского языка 

22.  Серебровская Екатерина Сергеевна Учитель английского языка 

23.  Шевченко Ирина Александровна Учитель английского языка 

24.  Егорова Ольга Васильевна Учитель английского языка 

25.  Гасанова Илаха Элчин кызы Учитель английского языка 

26.  Кайгородцева Татьяна Сергеевна Учитель английского языка 

27.  Югина Светлана Николаевна Учитель английского языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00EFA64DCE6477414A539A1B7C6CBFF720 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА", Щепилова, 
Светлана Юрьевна, school8@edumonch.ru, 510705525208, 5107110301, 
11763146448, 1025100653357, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА", Директор, город Мончегорск, 
улица Царевского, дом 4а, Мурманская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 21.09.2022 08:08:00 UTC+03 
Действителен до: 15.12.2023 08:08:00 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  15.11.2023 11:08:07 UTC+03 
 

 

 


